Erasmus / Kooperationspartner

Koord. Berufe Praktikumsland, Adresse, Tel., Kontaktperson, E-Mail
bereich
Vollzeit- Erz Spanien
berufe Soz
Kipfl Bilbao, Kita der Deutschen Schule Bilbao

dsbilbao@dsbilbao.org
0034 944 598090

Deutsche Schule Valencia

C. de Jaume Roig 16, El Pla de Real, 46010 Valencia, Spain
Christina Nell / Giorgia Corrias, Principal / Deputy Principal
c.nell@dsvalencia.org / g.corrias@dsvalencia.org

+34 963 690 100

Schweden

Stockholm, Futuraskolan International Preschool Gashaga,
fareeha.rizwan@futuraskolan.se
+46 708411314

Stockholm, Futuraskolan International Preschool
Ostermalm, Brunsbarsvagen
ivett.zamayo@futuraskolan.se

0046 (0) 767 234457

Stockholm, Kungsholmen, Warfvinges,
rektor@sipkungsholmen.se
0046 (0) 767 234457

Arvidsjaur

Irland

Dublin, Harcourt Creche, 1 Clonmel Street, Dublin 2,
Ireland, 00353 (0)14783361

Fitzwilliam Nursery School, 2 Herbert Street, Dublin 2
info@fitzwilliammontessori.ie
00353 1444 1213

Polen

Wroclaw, Stiftung FAVEO, ul. A.Kmicica 56, 54-514
info@fundacja-faveo.pl
0048 500543614
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Portugal

Porto, Kita der Deutschen Schule Porto, Rua Guerra
Junqueiro, 162 4150-386,

dsporto.info@dsporto.de

00351 (0)22 607 6570

Danemark

Sonderborg, Deutscher Kindergarten Ringreiterweg,
Ringridervej 13, 6400 Sonderborg,
masf@sonderborg.dk

0045 (0)7442 4579

Belgien

Briissel, International Deutsche Schule Brissel,
ilke.westphal@idsb.eu
0032 (2) 686 1655 / 0032 (2) 7850135

England

London, German Kindergarten, 38 Shakespeare Road,
London SE24 0JZ
bettina.sebek@germankindergarten.co.uk

0044 207733445

The German Kindergarten

213a Railton Road, London SE24 OLX, UK
Maike Gries, Principal
maike.gries@germankindergarten.co.uk
+44 7784 8344 67

Griechenland

Private Nursery and Kindergarten “Mikro Ergastiri“
Irakl 90, 71305 Heraklion, Crete, Greece
Thodoris Pintzopoulos

info@mikroergastiri.gr

+30 2810 2566 52

Malta

Margerita Childcare (St Paul's Bay)
173 Trig Parades, St Paul's Bay, Malta
Bianca Cassar

bianca@vista.coop

+356 2144 5758
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Osterreich

Haus der Kinder

SchulstraRe 7, 5710 Kaprun, Osterreich
Sigrid Burgstaller, kinder@kaprun.at
0043 6547 20 009

Konditor

Frankreich

Patisserie Daniel Rebert

7, place du Marché aux Choux, 67160 Wissembourg,
France

Isabelle Gauguet, patisserie@rebert.fr

+3363701 13 38




